
PRAVIDLA PRO POSKYTOVÁNÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU 
MĚSTA ŠLAPANICE – individuální žádosti 

Tyto dotace jsou určeny pro konkrétního žadatele z důvodů zvláštního zřetele hodných, a to zejména pro 

okruh projektů, které nejsou v předmětném období podporovány žádným z vyhlášených dotačních 

programů. 

ZÁSADY PRO ROZDĚLOVÁNÍ DOTACÍ 

Dotace jsou určeny spolkům, organizacím a jednotlivcům, kteří: 

• mají sídlo nebo trvalé bydliště v k. ú. Šlapanice a vyvíjejí obecně prospěšnou činnost v rámci 

katastru i mimo katastr, 

• nemají sídlo ani trvalé bydliště v k. ú. Šlapanice a pořádají akci v tomto k. ú., 

• nemají sídlo v k. ú. Šlapanice, ale sdružují i občany Šlapanic, 

• nemají sídlo v k. ú. Šlapanice, ale pořádají akce pro občany Šlapanic, 

• jsou poskytovateli sociálních služeb dle zákona o sociálních službách, jsou zapsáni v registru 

poskytovatelů sociálních služeb podle ustanovení § 85 odst. 1 zákona 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, jsou držiteli pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 

zájmu v Jihomoravském kraji a poskytují sociální služby občanům Šlapanic, 

• nemají neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči městu Šlapanice, orgánům veřejné 

správy České republiky, dále zdravotním pojišťovnám a orgánům poskytujícím finanční 

prostředky spolufinancované z rozpočtu EU, s výjimkou případů, kdy bylo povoleno splácení 

ve splátkách a žadatel není v prodlení se splácením splátek, 

• nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, zrušení nebo zánik 

živnostenského oprávnění), 

• neporušil v posledních 2 letech pravidla dotace, kvůli kterým musel vrátit dotaci nebo její část. 

 

A. Omezení použití dotačních prostředků - ty nelze použít na: 

• výdělečné akce – mimo případ, že žadatel prokáže, že příjmy, které přesahovaly výdaje, byly 

použity na obecně prospěšnou činnost nebo sociální služby, 

• akce typu výroční schůze a večírky, 

• fakultativní činnost u sociálních služeb. 

 
B. Povinnosti příjemce: 

 
Veškeré povinnosti příjemce jsou následně uvedeny ve smlouvě. Na poskytnutí dotace není právní 
nárok a proti výsledku řízení se nelze odvolat. 

            Ve Šlapanicích dne: 10.11.2022 
 
 
 
 
            Mgr. Michaela Trněná 
            starostka města Šlapanice 
 


